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Landmændene kan se frem til stigende indtjening i 2011 og 2012. Niveauet for indkomsterne
er dog fortsat utilfredsstillende.  
Et gennemsnitligt heltidslandbrug kan forvente et driftsresultat på cirka 500.000 kroner i både 
2011 og 2012. Det viser den nye indkomstprognose fra Videncentret for Landbrug og 
Landbrug & Fødevarer.  
-Det er en ganske pæn fremgang. Det skyldes, at produktpriserne, især priserne på kød og
skind, er steget de senere år og fortsat forventes at ligge stabilt på et relativt højt niveau.  
Produktivitetsforbedringer og den fortsat lave rente bidrager også til den positive udvikling i 
landbrugets økonomi , siger Klaus Kaiser , der er erhvervsøkonomisk chef på Videncentret for 
Landbrug Han pointerer, at usikkerheden er ekstra stor på grund af den europæiske
gældskrise.  
Til trods for fremgangen er indkomstniveauet dog fortsat utilfredsstillende, understreger han.  
-Vi må huske på, at landmanden skal have løn for sin arbejdsindsats ud fra driftsresultatet . 
Og så bliver der ikke meget tilbage til at bære forrentning af egenkapitalen, siger Klaus Kaiser 
og minder også om, at fremgangen kommer efter flere dårlige år for landbruget .  
På grund af forskydninger i fødevarepriserne ventes indtjeningen i de nærmeste år fortsat at
stige inden for svineproduktion, mens den er let faldende inden for plante-og 
mælkeproduktion.  
Forskellen i landbrugsvirksomhedernes driftsresultater er steget markant i løbet af de seneste 
10 år.  
Det gælder for erhvervet som helhed og inden for de enkelte driftsgrene. Det forventes, at
spredningen i driftsresultaterne også vil være stor i de kommende år.  
-Spredningen afspejler, at der er en gruppe meget pressede landmænd , som for en dels 
vedkommende kommer til at forlade erhvervet.  
Til gengæld er der så også en gruppe med fornuftig indtjening og god vækst , som står godt 
rustet til at videreudvikle erhvervet, siger Klaus Kaiser . 

 

Billedtekst: 
-Vi må huske på, at landmanden skal have løn for sin arbejdsindsats ud fra driftsresultatet, 
siger Klaus Kaiser.
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